Cap. I. Sicut in vestra sancta synodo frequentius dif­
finitum est et piissimisd imperatorum capitulis continetur, 
de rebus ecclesiarum ita a nobis secundum auctoritatem 
sanctorum patrum deliberatum et firmatum est, ut, si quis 
res eclesie debitas vel proprias occupaverit, retinuerit et 
agnito iurie ecclesiae non statim eas restituerit aut in iudic 
ium episcopale venire distulerit, usque restitutas ipsas res 

communione privetur; item quod isf, qui res ecclesie tenet, 
ammonitusg iudicium declinaverit, quousque ad discussionem 
veniet aut ipsas res restituet11, communione privetur; item

a) sive Arelatensis am Rande von späterer Hand. b) Anno 
DCCCLV. desgl. c) salute c. d) piissimus c. e) iure c. f) is 
corr. von gleicher Hand aus si. g) amonitus c. h) restituat c. 
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sita dan-(fol. 49')ti, accipienti adque subscribenti ana­
thema*.

*) ex epistola Nicolaik pape ad Vihennensem episcopum: Cap. II. 
Si2 hii 1, qui sacras res ecclesiis datas et a fidelibus oblatas quasi 
a principibusm sibi datas invadunt, vastant, diripiuntn, retinere 
praesumunt, auctoritate episcopali excommunicandi et anathe­
matizandi sint: de3 his quidem rebus, que semel Deo contribute 
atque dicate sunt et postea sub occasione0 concessionis princi­
pum a quibusdam P invaduntur atque diripiuntur, sancimusq, ut 
prius consultor principer ad resecandam praesumptivam factio­
nem s ett cognoscendum, utrum illius sit concessio an invasoris 
praesumptio, quodsi principisu inordinata fuerit largitio, ipse 
sit princeps pro emendatione redarguendus. Si autem invasoris 
declaratur praesumptio, usque ad emendationem excommuni­
cationis sit vindicta v cohercendus.

a) si c. b) III. c. c) Am Rande von später Hand: ‘Anno 
855 To. 3 Con. 475’, also Verweis auf die Ausgabe des Surius vom Jahre 
1567. d) Valentinensis c. e) ‘synodo’ corr. von gl. Hand aus ‘synado’. 
f) ut rapina] so c.; es ist wohl in ‘de rapinis’ zu verbessern, wenn keine 
Lücke anzunehmen ist. g) aelaboravi c. h) Fehlt c. i) Damit 
schliesst das Blatt; zu ergänzen ist etwa: ‘congruenti poenitentiae et satis­
factioni subiaceant’. Fol. 50 beginnt das Fragment einer Canonensamm­
lung saec. XI. k) Am Rande steht, zum Theil unleserlich, von später 
Hand: ‘Atque anno 855 . . . papa . . .’. 1) his c. m) printipibus c.
n) ‘diripiunt’ corr. von gleicher Hand aus ‘diripiant’. o) ‘occasione’ 
corr. von gl. Hand zu ‘occassione’. p) quibus c. q) sangcimus c. 
r) consulto principe] ‘consultatis principem’ Gratian, nach Korrektur durch 
Friedberg. s) factionem] so Gratian; sancionem c. t) Fehlt c. u) prin­
tipis c. v) vindictam c.